
2568

ผูป้ระกนัตน (ม.39)

สถานประกอบการ

ผูป้ระกนัตนรวมทั้งหมด

ที่มา: กระทรวงแรงงาน

ค่าแรงขั้นต  า่

ผูป้ระกนัตน (ม.33) 15,211 คน (26.52)

57,359 คน       

3,906 คน (6.81)

ผูป้ระกนัตน (ม.40) 38,242 คน (66.67)

1,100 แห่ง

350 บาท

ผูร้บัประโยชนท์ดแทนกรณีว่างงาน

จ ำนวน 384  คน
ขอ้มูล : ณ เดือนกุมภาพนัธ ์2568

ขอ้มูล : ณ เดือนกุมภาพนัธ ์2568

อัตราค่าจ้างขั้นต ่า

ส านักงานแรงงานจงัหวดัยโสธร

เว็บไซต ์: https://yasothon.mol.go.th/ เบอรโ์ทร :  045 – 711084 - 5 
แหล่งท่ีมาขอ้มูล : ระบบวิเคราะห์ข้อมูลขนาดใหญ่ด้านแรงงาน (Labour Big Analytics) ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

86  คน

65 อตัรา

48 คนจ านวนการบรรจุงาน

จ านวนอตัราที่ประกาศรบัสมคัร

จ านวนผูส้มคัรงาน

ขอ้มูล : ณ กุมภาพนัธ ์2568

รายงานสถานการณด์า้นแรงงาน

ประชากรจงัหวดั

ผูอ้ยูใ่น

ก าลงัแรงงาน 

ผูไ้ม่อยูใ่น

ก าลงัแรงงาน 

ผูมี้งานท า
ผูว้่างงาน

ประชากร 

ผูท้ี่รอฤดกูาล 

ก าลงัแรงงานปัจจบุนั

ข้อมูล : ณ เดือนมีนาคม 2568

สญัชาตเิมียนมา  69 คน (11.20)

สญัชาตกิมัพูชา  51 คน (8.28) 

สญัชาตลิาว  496 คน (80.52)

แรงงานตา่งดา้ว 4 สญัชาติ จ  านวน 616 คน

แรงงานสญัชาตอิื่นๆ  0 คน

ข้อมูล : ณ เดือนมีนาคม 2568

แรงงานตา่งดา้วประเภทน าเขา้ (MOU) 616 คน

แรงงานตา่งดา้วทัว่ไป       82 คน

แรงงานตา่งดา้ว 1,012 คน

แรงงานตา่งดา้วประเภทชนกลุ่มนอ้ย 3 คน

แรงงานตา่งดา้วมตคิรม.(ม. 63/2)  275 คน

แรงงานตา่งดา้วกลุ่มมต ิ3 ม.ค.66 36 คน

เลิกจา้ง สิ้ นสุดสญัญาลาออก

ขอ้มูล : ไตรมาสท่ี 4 ปี 2567 (ตลุาคม – ธนัวาคม 2567)

บงัคบัใช ้ตั้งแตว่นัท่ี 1 มกราคม 2568

2568

22 คน 31 คน331 คน

362,198 คน

(68.98)

อาย ุ15 ปีข้ึนไป 

96,510 คน
(26.65)

262,175 คน
(72.38)

78 คน
(0.02)

265,688 คน
(73.35)

(73.36)
262,097 คน

3,513 คน

524,601 คน

รายงานสถานการณด์า้นแรงงาน

(0.97)

แรงงานต่างด้าว

ประชากร/ก าลงัแรงงาน

การส่งเสริมการมีงานท่า

การประกันสังคม

จงัหวดัยโสธรจงัหวดัยโสธรประจ าเดือนมีนาคมประจ าเดือนมีนาคม
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